
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 24 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59638

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

38381 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Salud
Pública y Equidad en Salud. Objeto: Servicio de recogida, transporte y
destrucción de los productos de origen animal  decomisados de los
equipajes personales de los viajeros procedentes de fuera de la U.E. en
todos   los  puntos  de  entrada  del  territorio  nacional.  Expediente:
202207PA0007.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Salud Pública y Equidad en Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961390.
1.11) Correo electrónico: sgagep@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.2)  CPV  Lote  1:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.3)  CPV  Lote  2:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.4)  CPV  Lote  3:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.5)  CPV  Lote  4:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.6)  CPV  Lote  5:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.7)  CPV  Lote  6:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.8)  CPV  Lote  7:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.9)  CPV  Lote  8:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).
4.10)  CPV  Lote  9:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y

residuos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 24 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59639

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de recogida, transporte y destrucción de los

productos de origen animal decomisados de los equipajes personales de los
viajeros procedentes de fuera de la U.E. en todos  los puntos de entrada del
territorio nacional.

6.2) Lote 1: Asturias, Castilla y León y Galicia.
6.3) Lote 2: Aragón, Cantabria, La Rioja, Navarra y País Vasco.
6.4) Lote 3: Cataluña.
6.5) Lote 4: C. Valenciana y Murcia.
6.6) Lote 5: Andalucía, Extremadura y Castilla la Mancha.
6.7) Lote 6: Madrid.
6.8) Lote 7: Menorca e Ibiza.
6.9) Lote 8: Fuerteventura, La Palma y Lanzarote.
6.10) Lote 9: Melilla.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Procedimiento
declarado de urgencia como se indica y motiva en el informe sobre la necesidad
de tramitación urgente que obra en el expediente, en virtud del artículo 119  de
la Ley de Contratos del Sector Público.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Cantidad máxima de subproductos retirados y eliminados por cada recogida

(kilogramos) (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).
9.3) Tiempo de respuesta o preaviso (días naturales) (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 29 de mayo de 2023.
10.2) Lote 2: 29 de mayo de 2023.
10.3) Lote 3: 29 de mayo de 2023.
10.4) Lote 4: 29 de mayo de 2023.
10.5) Lote 5: 29 de mayo de 2023.
10.6) Lote 6: 29 de mayo de 2023.
10.7) Lote 7: 29 de mayo de 2023.
10.8) Lote 8: 29 de mayo de 2023.
10.9) Lote 9: 29 de mayo de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 24 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59640

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.9) Lote 9:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: FRANCISCO BARRUECO S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B37295755.
12.1.3) Dirección: SALAMANCA 6.
12.1.4) Localidad: Salamanca.
12.1.6) Código postal: 37439.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FRANCISCO BARRUECO S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 24 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59641

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.2) Número de identificación fiscal: B37295755.
12.2.3) Dirección: SALAMANCA 6.
12.2.4) Localidad: Salamanca.
12.2.6) Código postal: 37439.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: SECANIM BIO-INDUSTRIES, S.A.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A40163859.
12.3.3) Dirección: C/ ENRIC GRANADOS, 8-18 2º G.
12.3.4) Localidad: GRANOLLERS BARCELONA.
12.3.6) Código postal: 08403.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: SECANIM BIO-INDUSTRIES, S.A.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A40163859.
12.4.3) Dirección: C/ ENRIC GRANADOS, 8-18 2º G.
12.4.4) Localidad: GRANOLLERS BARCELONA.
12.4.6) Código postal: 08403.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: FRANCISCO BARRUECO S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B37295755.
12.5.3) Dirección: SALAMANCA 6.
12.5.4) Localidad: Salamanca.
12.5.6) Código postal: 37439.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: FRANCISCO BARRUECO S.L.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B37295755.
12.6.3) Dirección: SALAMANCA 6.
12.6.4) Localidad: Salamanca.
12.6.6) Código postal: 37439.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: ADALMO SL.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B07047525.
12.7.3) Dirección: Calle fonoll 9-15.
12.7.4) Localidad: Bunyola--MALLORCA.
12.7.6) Código postal: 07110.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: RESIDUOS ARCHIPIELAGO,SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 24 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59642

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.8.2) Número de identificación fiscal: B76094754.
12.8.3) Dirección: VIRGEN DE CANDELARIA, PROLONGACION C10.
12.8.4) Localidad: Las Palmas.
12.8.6) Código postal: 35219.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:
12.9.1) Nombre: HIGICONTROL MELILLA SL.
12.9.3) Dirección: C/ LA DALIA 61-63.
12.9.4) Localidad: Melilla.
12.9.6) Código postal: 52006.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 13.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 13.000,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.800,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 12.800,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.800,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.500,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 29.500,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 29.500,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.875,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 14.875,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 14.875,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.750,00 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 13.750,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 13.750,00 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.500,00 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 29.250,00 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 22.500,00 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.980,00 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 15.980,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 15.980,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 24 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59643

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.000,00 euros.
13.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.000,00 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.000,00 euros.

13.9) Lote 9:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.500,00 euros.
13.9.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.500,00 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-105966.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (27  de

diciembre  de  2022).
17.2) ID: 2022/S 252-733226. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de

diciembre de 2022).
17.3) ID: 2022-105966. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de enero de

2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de octubre de 2024.

Madrid, 21 de octubre de 2024.- Director General de Salud Pública, Equidad y
Salud, Pedro Gullón Tosío.

ID: A240047783-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-23T14:42:10+0200




